
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

A

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 14 del 29-01-2020

OGGETTO: assistenza specialistica alunno diversamente abile A.S. 2019/2020

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  ventinove DEL MESE DI gennaio ALLE ORE 10:00 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.12  DEL 22-01-2020

Oggetto: assistenza specialistica alunno diversamente abile A.S. 2019/2020

LA GIUNTA MUNICIPALE

Richiamati:
i seguenti articoli della L.R. 29/92 sul diritto allo studio:a)
art. 4 - (Competenze dei comuni), comma 2 – lett b) interventi per favorire la piena-
integrazione delle fasce di utenza disagiate;
art. 8- (Interventi in favore delle fasce di utenza disagiate)- comma 1. I comuni,-
nell'ambito della rete territoriale dei servizi sociali, attivano un servizio diretto a:
a) favorire le attività scolastiche di integrazione e di sostegno di cui agli artt. 2 e 7 della
legge 4 agosto 1977, n. 517;

l’art. 13 – (Integrazione scolastica) della L. 104/92 Legge – quadro per l’assistenza,b)
l’integrazione sociale e i diritti delle persone diversamente abili, che al comma 3 obbliga
gli enti locali di fornire l’assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale degli
alunni con handicap fisici o sensoriale;

Vista la nota (prot. 9089 del 30/10/2019) da parte del Dirigente Scolastico dell’Istituto
Comprensivo di Antrodoco, con la quale richiede 10 ore di assistenza specialistica da destinare ad
un alunno, nostro residente,  in situazione di handicap come da diagnosi funzionale, frequentante la
scuola primaria, al fine di circoscrivere i disagi dello stesso e all’integrazione nel contesto classe;
Tenuto conto che il Comune ritiene garantire l’integrazione scolastica degli alunni con disabilità,
finalizzata alla loro partecipazione attiva;
Ritenuto pertanto doveroso:

accogliere la richiesta del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Antrodoco1)
delegare il Responsabile del Servizio per l’attivazione delle procedure per il reperimento2)
della figura professionale di educatore socio – pedagogico specializzato da utilizzare per il
periodo febbraio – maggio 2020;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio del Servizio sociale e finanziario  resi ai
sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con D.lvo 267/2000.

REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

REGOLARITA’ CONTABILE

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economica – finanziaria o sul patrimonio dell’ Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 29-01-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAG. MARIA LIBERATA FAINA

TUTTO ciò premesso.

NULLA avendo da osservare

CON voti ……………... Legalmente resi, accertati e proclamati:

DELIBERA
Per le causali che si intendono approvate:
Di accogliere favorevolmente la richiesta da parte del Dirigente Scolastico dell’Istituto
Comprensivo di Antrodoco di assegnare la figura professionale di educatore socio – pedagogico ad
un alunno, nostro residente, disabile, frequentante la scuola primaria di Antrodoco, per l’a.s. 19/20;
Di dare indirizzo al Responsabile del Servizio per il reperimento delle figura professionale di
riferimento;
Di rinviare d successivo atto determinativo l’individuazione di una cooperativa sociale idonea;
Di utilizzare i fondi impegnati con determina n. 500/2019;
Data l’urgenza del caso, con separata ed unanime votazione si dichiara il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 com. 4 del T.U.

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 29-01-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Fabrizio Chiaretti

REGOLARITA’ CONTABILE

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economica – finanziaria o sul patrimonio dell’ Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 29-01-2020 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 31-01-2020 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 921 del 31-01-2020.

ALBO PRET. N°  106 Lì  31-01-2020

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 31-01-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 29-01-2020 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO


